
Harmonogram přijímacího řízení 
v roce 2024 



Můžete vybrat až tři obory vzdělání. 
 
V případě, že jste k 30. 11. 2023 podali přihlášky do oborů s talentovou zkouškou a 
chcete se navíc přihlásit do oborů bez talentové zkoušky, vyplníte v nové přihlášce až 
pět oborů. 
Zvažte podání přihlášky alespoň do jednoho maturitního oboru – dojde tak k 
objektivnímu ověření znalostí a získání výsledku jednotné zkoušky i do dalších kol 
přijímacího řízení. 
 
Obory musí být vyplněny v pořadí dle priority, tzn. preference zvoleného oboru od 
nejpreferovanějšího po nejméně preferovaný. 
 
Zvolený obor a pořadí lze měnit jen do 20. 2. 2024 formou zpětvzetí přihlášky a 
podáním nové. Pokud jste podali přihlášku do 30. 11. 2023 do oborů s talentovou 
zkouškou, můžete pořadí (ne však obory) měnit až do 15. 3. 2024 





JPZ čtyřletých oborů se koná 12. 4. a 15. 4. 2024 
 
JPZ víceletých gymnázií se koná 16. 4. a 17. 4. 2024 
 
ŠPZ se koná od 5. 3. do 23. 4. 2024. 
Pokud se nemocný uchazeč do 3 pracovních dnů omluví řediteli dotčené školy, pak: 
náhradní JPZ koná 29. 4. a 30. 4. 2024, náhradní ŠPZ se koná od 24. 4. do 5. 5. 2024. 



Odvolat se (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení 
průběhu zkoušky) lze do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých                   
a nepřijatých, tj. do 19. 5. 2024. 
Pokud nechcete do školy, kam jste byli přijati nastoupit, můžete se vzdát přijetí (to 
ale neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud se chcete hlásit do dalšího 
kola, musíte vzdání se přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 
podání přihlášky 






